

Canton Development ApS

Vadestedet 1, 1., 4700 Næstved

CVR-nr. 38 32 70 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023.

Tom Høeg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Canton Development ApS Vadestedet 1, 1. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 38 32 70 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tom Gunnar Høeg
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	KONG GEORGS VEJ 41 B FREDERIKSBERG ApS, Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg samt udvikling af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -204.877 mod -133.884 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -542.868 mod -911.177 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af uændret kredittilsagn fra pengeinstitut/ejere og likviditet tilført fra salg og overskudsgivende aktivitet.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat dette og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-204.877	-133.884
Værdiregulering af investeringsejendomme	575.000	0
Resultat før finansielle poster	370.123	-133.884
Andre finansielle indtægter	67.205	278.431
Nedskrivning af finansielle aktiver	-403.441	0
Øvrige finansielle omkostninger	-596.511	-1.055.724
Resultat før skat	-562.624	-911.177
Skat af årets resultat	19.756	0
Årets resultat	-542.868	-911.177
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-542.868	-911.177
Disponeret i alt	-542.868	-911.177

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.975.000	1.400.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.975.000</u>	<u>1.400.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.975.000</u>	<u>1.400.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.217.081	2.932.814
Andre tilgodehavender	164.173	2.434.048
Tilgodehavender i alt	<u>3.381.254</u>	<u>5.366.862</u>
Likvide beholdninger	522	1.794
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.381.776</u>	<u>5.368.656</u>
Aktiver i alt	<u>5.356.776</u>	<u>6.768.656</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Overført resultat	-2.121.507	-1.578.639
Egenkapital i alt	-2.061.507	-1.518.639
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.750	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.668	807.018
Anden gæld	7.383.865	4.480.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.418.283	5.287.295
Gældsforpligtelser i alt	7.418.283	8.287.295
Passiver i alt	5.356.776	6.768.656

1 Usikkerhed om going concern

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	60.000	-667.462	-607.462
Årets overførte overskud eller underskud	0	-911.177	-911.177
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	-1.578.639	-1.518.639
Årets overførte overskud eller underskud	0	-542.868	-542.868
	60.000	-2.121.507	-2.061.507

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af uændret kredittilsagn fra pengeinstitut/ejere og likviditet tilført fra salg og overskudsgivende aktivitet.		
Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat dette og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.		
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>575.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>575.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.975.000</u>	<u>1.400.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen er efter statusdagen solgt til den indregnede dagsværdi.

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2022	80.000	80.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	-80.000	-80.000
Nedskrivninger 31. december 2022	-80.000	-80.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
KONG GEORGS VEJ 41 B FREDERIKSBERG ApS	Næstved	100 %

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sarofie Invest ApS, CVR-nr. 38327054, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
